ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
______________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số                  / UBND-VX

Về việc tăng cường công tác

quản lý chất thải y tế trên địa

bàn tỉnh.

           Bình Định, ngày       tháng      năm 2021

  Kính gửi:

  - Các Sở: Y tế, Tài nguyên và Môi trường;

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn số 10869/BYT-MT ngày

22/12/2021 về việc tăng cường công tác quản lý chất thải y tế; Chủ tịch UBND

tỉnh giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các

huyện, thị xã, thành phố:

 1. Chỉ đạo các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh:

 - Thực hiện nghiêm việc phân loại, thu gom, lưu giữ, chuyển giao, xử lý

chất thải y tế theo đúng quy định, đặc biệt là xử lý chất thải lây nhiễm, nước thải

y tế.

 - Có phương án thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải y tế tại các cơ sở y tế

và chất thải tại các cơ sở thu dung, điều trị người mắc COVID-19 (kể cả chất thải

tại nhà khi cách ly, điều trị F0 tại nhà), tại các địa điểm cách ly phòng, chống dịch

COVID-19 đảm bảo kịp thời, tránh tình trạng ùn ứ chất thải không được xử lý,

gây ô nhiễm môi trường và ảnh hưởng đến sức khỏe của người dân.

 2. Tăng cường thanh tra, kiểm tra quản lý chất thải y tế tại các cơ sở y tế,

các cơ sở thu dung, điều trị người mắc COVID-19, cơ sở cách ly phòng, chống

dịch COVID-19 trên địa bàn; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

  Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);

- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Lâm Hải Giang

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-23T09:53:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T10:26:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-23T15:43:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-23T17:59:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-23T17:59:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-23T17:59:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-23T17:59:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!